
Besluit gemeenteraad archief Gemeente®
Oldebroek

Kenmerk: 1000740

De raad van de gemeente Oldebroek;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 augustus 2018;

gelet op artikel 3.8 van de Wet op de ruimtelijke ordening en hoofdstuk 7 van de Wet Milieubeheer;

overwegende;
• dat het bestemmingsplan 'Buitengebied, Aansluiting A28' voorziet in een goede ruimtelijke onder­

bouwing en de hierover ingediende zienswijzen geen beletsel vormen voor de vaststelling van dit plan;
• dat het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldebroek voor de woningen, 

gelegen aan de lokale weg én waar de geluidsnorm wordt overschreden een hogere grenswaarde heeft 
vastgesteld;

• dat het college van Gedeputeerde Staten van Gelderland voor de woningen, gelegen aan de provinciale 
weg én waar de geluidsnorm wordt overschreden een hogere grenswaarde heeft vastgesteld;

• dat deze ontwikkeling in overeenstemming is met het ingezette beleid voor het bedrijvenpark H20;

BESLUIT:

1. Kennis te nemen van de PlanMER van 27 september 2016 en de aanvulling op 25 juli 2017;
2. De reactienota Zienswijzen bestemmingsplan Buitengebied, Aansluiting A28 vast te stellen;
3. De ambtshalve aanpassingen (opgenomen in hoofdstuk 5 van de reactienota) vast te stellen;
4. Het ontwerpbestemmingsplan Buitengebied, Aansluiting A28 met inachtneming van de reactienota en 

ambtshalve wijzigingen gewijzigd vast te stellen, één en ander overeenkomstig de geometrisch bepaal­
de planobjecten als vervat in het GML-bestand NUMRO.0269.BG149-ON01.gml met bijbehorende 
bestanden;

5. Geen exploitatieplan vast te stellen; en
6. Voor zover noodzakelijk voor het verwerven van de voor dit project benodigde gronden hiervoor een 

administratieve onteigeningsprocedure te starten.

Aldus besloten in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Oldebroek

Gedurende de beroepstermijn van zes weken kan degene die tijdig zijn zienswijze bij de gemeenteraad naar 
voren heeft gebracht, alsmede een belanghebbende aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten dat 
hij niet overeenkomstig artikel 3.8, lid 1, onder d, van de Wet ruimtelijke ordening juncto afdeling 3.4 van 
de Algemene wet bestuursrecht zijn zienswijze bij de gemeenteraad naar voren heeft gebracht en een ieder 
die bedenkingen heeft tegen de door de gemeenteraad bij de vaststelling aangebrachte wijzigingen, tegen 
dit bestemmingsplan bij de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State beroep indienen. Om te 
voorkomen dat het bestemmingsplan daags na afloop van de beroepstermijn in werking treedt, dient bij de 
voorzieningenrechter van de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State een verzoek voor het 
treffen van een voorlopige voorziening te worden ingediend.


